
 
 

1 

 

                   Zduńska Wola, dn. 24.03.2025 r. 

 

Powiat Zduńskowolski 

ul. Złotnickiego 25 

98-220 Zduńska Wola 

 

IZ-I.272.8.2025 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Rozbudowa ciągu dróg 

powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w 

Zduńskiej Woli: odcinek Jodłowa - Staszica” 

 

Odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia nr 1 

 

Zamawiający – Powiat  Zduńskowolski ,  działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo  zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej „ustawa Pzp”, w 

odpowiedzi na  skierowane zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej „SWZ”, 

Zamawiający  udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1  

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający w ramach obowiązku określonego w treści § 8 ust. 1pkt 2) w 

zw. z § 13 wzorca umowy, który nie przewiduje żadnej pielęgnacji zieleni, cyt.: „Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za nasadzenia do czasu upływu gwarancji” oczekuje od Wykonawcy usługi 

pielęgnacji nasadzonych drzew (zieleni) i czy przewiduje zapłatę za te dodatkowe czynności, w sytuacji, 

gdzie nie istnieją po stronie Zamawiającego możliwości zapłaty za wykonane czynności usług 

pielęgnacji po dokonanym końcowym odbiorze robót i zapłacie za wykonanie przedmiotu zamówienia 

tj. przed faktycznym wykonaniem tych usług, co stanowiłoby o naruszeniu ustawy o finansach 

publicznych za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, jak też nie ma po stronie wykonawcy 

możliwości rozliczania zgodnie z prawem kosztów pracy pracowników, do kosztów działalności 

wykonawcy w latach przypadających po tym odbiorze i rozliczeniu końcowym zamówienia, nawet w 

przypadku wliczenia ich do ceny zamówienia, skoro w obowiązkach gwarancyjnych Zamawiający 

zawarł zapisy mogące być interpretowane, jako obwiązek świadczenia usług przez cały okres gwarancji, 

które można uznać jako wykraczające poza ustawowe obowiązki gwaranta związane z wykonaniem 



 
 

2 

 

zamówienia, a przez co rozszerzające je do wykonywania nowych czynności nie wchodzących w 

przedmiot zamówienia? 

 Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w ramach zapisu określonego  w treści § 8 ust. 1pkt 2)  w związku z § 13 

Wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ nie przewiduje żadnej pielęgnacji zieleni i nie 

oczekuje od Wykonawcy dodatkowej usługi pielęgnacyjnej. Czynności związane z pielęgnacja zieleni 

będą po stronie Zamawiającego w trakcie trwania okresu udzielonej gwarancji przez Wykonawcę. 

Odpowiedzialność wykonawcy za nasadzenia w okresie udzielonej gwarancji dotyczyć będzie jedynie 

obumarcia drzew pomimo wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych przez Zamawiającego które 

zostaną określone przez Wykonawcę w dokumentacji odbiorowej. Ponadto Zamawiający informuje, iż 

czynności dotyczące pielęgnacji zieleni opisane w Projekcie Zieleni w punkcie 10 nie stanowią elementu 

wyceny oferty Wykonawcy i nie stanowią przedmiotu zamówienia.    

 

Pytanie 2 

W związku z pytaniem 1, ponieważ to Zamawiający ponosi odpowiedzialność z tytułu z obowiązku 

wykonania nasadzeń zastępczych, jako i opłaty z tytułu usunięcia drzew w przypadku gdy nie zachowały 

one żywotności po upływie 3 letniego okresu, co nie upoważnia Wykonawcy do zaciągania zobowiązań 

finansowych w imieniu i na rzecz Zamawiającego, o czym mowa w art. 84 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2023 poz. 1336) w zw. art. 3 pkt 8 oraz art. 75 Ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2024 poz. 54) prosimy o potwierdzenie, że koszty 

związane z „odpowiedzialnością za nasadzenia zastępcze do czasu upływu gwarancji” będą robotami, 

czy usługami dodatkowymi za co wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie, skoro nie można ich 

wycenić na etapie oferty tj. z uwzględnieniem wszystkich czynników, które mają wpływ na sposób 

sporządzenia oferty oraz dokonanie jej wyceny dla porównywalności składanych ofert zgodnie z 

wymogami PZP, nadto obowiązek ten narzucony na okres do czasu upływu gwarancji tj. min. Od 60 do 

max. 120 miesięcy zgodnie z SWZ(czyli przekraczający maksymalny okres 3 lat na ocenę żywotności) 

nie znajduje również uzasadnienia prawnego, tym samym w przeciwnym wypadku prosimy o 

modyfikację zapisu poprzez skrócenie tego okresu do 3 lat albo wykreślenie tego zapisu umownego, 

dla potrzeb prawidłowej i porównywalnej wyceny ofert. 

Odpowiedź:  

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 1 Zamawiający informuje, iż nie oczekuje od Wykonawcy 

prowadzenia prac pielęgnacyjnych w okresie gwarancji drzew oraz trawników opisanych w projekcie 

zieleni. Prace pielęgnacyjne drzew oraz trawników będą wykonywane przez Zamawiającego. 



 
 

3 

 

Wykonawca ma prawo w dokumentacji powykonawczej określić warunki dotyczące pielęgnacji 

wykonanych nasadzeń i zieleni. Odpowiedzialność gwarancyjna Wykonawcy będzie rozpatrywana w 

przypadku obumarcia drzew pomimo wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych przez Zamawiającego 

przez cały okres obowiązywania gwarancji..  

 

Pytanie 3 

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie stosownie do treści § 8 ust. 1pkt 2) wzorca umowy, cyt. 

„Wszystkie materiały z rozbiórki stanowiące wartość użytkową dla Zamawiającego stanowią własność 

Zamawiającego”. Należy je złożyć w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Miejsce wskazane przez 

Zamawiającego może być zlokalizowane w odległości do 20 km od miejsca realizacji inwestycji”, czy 

Zamawiający posiada stosowne pozwolenia na przyjęcie odpadów zgodnie z ustawą o odpadach, gdyż 

przewiezienie odpadów we wskazane miejsce do 20 km może odbywać się wyłącznie zgodnie z 

wymogami rejestru BDO (zgodnie z wymogami BDO istnieje wymóg podania numeru rejestrowego 

przejmującego odpady), a brak takich decyzji nie pozwala na ich przekazanie, w tym magazynowanie 

poza terenem budowy, za wyjątkiem sytuacji gdy materiały z rozbiórki w stanie naturalnym zostaną 

zgromadzone na terenie budowy i ponownie wbudowane wstanie naturalnym na tej samej budowie 

(gdyż w przeciwnym wypadku mają one status odpadu, jako materiał z rozbiórki) o czym mowa w art. 

2 pkt 3) ustawy o odpadach. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z postanowieniami umowy Wykonawca jest zobowiązany do utylizacji odpadów zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. Przytoczony w pytaniu zapis odnosi się do materiałów pochodzących z 

rozbiórki, spełniających warunki określone w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 

grudnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków utraty statusu odpadów dla odpadów 

destruktu asfaltowego (Dz. U. poz. 2468) oraz w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 10 

listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne 

niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych 

metod ich odzysku (Dz. U. z 2016 r. poz. 93). 

 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał nadzoru ornitologicznego (zgodnie z zapisami ZRiD?) 

Czy nadzór ornitologiczny ma trwać przez cały okres realizacji czy tylko w okresach lęgowych ptaków? 

Odpowiedź: 



 
 

4 

 

Zamawiający informuje, że ustanowienie nadzoru ornitologicznego nie obciąża Wykonawcy robót i jest 

po stronie Zamawiającego i będzie trwał przez cały  okres zamówienia.  

 

Pytanie 5  

Prosimy o podanie kwoty przeznaczonej przez zamawiającego na wykonanie zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że kwota ta zostanie zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 r.), czyli przed otwarciem ofert. 

 

Pytanie 6  

Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu 

inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane w ramach prawomocnej 

decyzji ZRiD.  

 

Pytanie 7  

Pozycja 6.7 przedmiaru robót obejmuje rozbiórkę ogrodzeń. Czy Zamawiający przewiduje tylko 

rozbiórkę ogrodzeń, czy w cenie rozbiórki należy uwzględnić odtworzenie ogrodzeń.? 

Odpowiedź: 

Przedmiot zamówienia obejmuje tylko rozbiórkę ogrodzeń. 

 

Pytanie 8 

Przebudowa sieci elektroenergetycznej. Czy Zamawiający ma zawartą umowę kolizyjną z PGE? Prosimy 

o jej udostępnienie  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje,  iż umowa kolizyjna z PGE jest w trakcie procedowania. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych 

Odpowiedź: 



 
 

5 

 

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieścił  całą dokumentację którą posiada w 

przedmiocie zamówienia. 

 

Pytanie 10 

Projekt dotyczący zieleni – inwentaryzacja zieleni istniejącej w terenie została sporządzona w sierpniu 

2017. Czy Zamawiający posiada uaktualnioną inwentaryzację?. Prosimy o zamieszczenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada uaktualnionej inwentaryzacji zieleni. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie, iż nie będą wbudowane ścianki czołowe przy przepustach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wlot i wylot przepustu winien być wykonany zgodnie z dokumentacją 

projektową, która obejmuje umocnienie płytami betonowymi ażurowymi. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o uszczegółowienie materiału na geosiatkę i jej parametrów technicznych. Załączona SST 

wymienia różne materiały które dopuszcza do wbudowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że materiał geosiatka została opisana w Specyfikacji Technicznej Wykonania            

i Odbioru Robót w części D.05.03.26a – połączenie nowej konstrukcji nawierzchni z nawierzchnią 

istniejącą. 

 

Pytanie 13 

W przedmiarze pozycja 1.134 – Montaż i stawianie słupów linii napowietrznej NN z żerdzi wirowanych 

– pojedynczy o długości do 10.5 wytrzym. 4,3kN mamy ilość 1 szt., z Projektu Wykonawczego wynika 

iż do montażu przewidziano 3 szt. słupów typu E 10,5/4,3 – która ilość przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że załączony przedmiar ma charakter pomocniczy co zostało wskazane w 

Opisie Przedmiotu Zamówienia oraz we wzorze umowy. Wyceny należy dokonać na podstawie 

dokumentacji projektowej. 

 


		2025-03-24T12:32:55+0000
	Wojciech Marek Rychlik




